
Wiadomości Bibljofilskie
MIESIĘCZNIK

WYDAWANY PRZEZ TOWARZYSTWO B1BLJOFILÓW POLSKICH 

R. I. WARSZAWA, STYCZEŃ 1932. Nr. 1.

KILKA SŁÓW WSTĘPNYCH.

Chociaż czasy obecne niezbyt sprzyjają książce i sprawom z nią 
związanym, uważamy, iż wbrew przeciwnościom, należy dołożyć wszel­
kich starań, aby kiełkujące u nas jeszcze bibljofilstwó rozwijać i ożywiać. 
Jednym z walnych środków wiodących do tego celu są niewątpliwie licy­
tacje bibljofilskie, które nietylko starają się zapobiec muterjalnemu po­
krzywdzeniu miłośników książek, zarówno kupujących jak i wyzbywa­
jących się niepotrzebnych książek, autografów lub rycin, lecz ponadto sta­
nowią ośrodek krzewienia i niejako szkolę praktyczną bibljofilstwa.

Powołując do życia „Wiadomości Bibljofilskie“ zamierzamy poświę­
cić je przedewszystkiem sprawom licytacyj oraz obrotu książek między 
miłośnikami książek. Niniejszy, nader skromny numer pierwszy zawiera: 
katalog licytacji w dn. 16 b. m., katalog książek antykwarycznych, które 
można nabyć z wolnej ręki, wykaz książek poszukiwanych oraz warunki 
licytacji. Katalog antykwaryczny zawiera książki z różnych dziedzin, ze 
s z c z e g ó l n e m uwzględnieniem książek z z a k r e- 
s u w ó j s k o w o ś c i i wychów a n i a. Bacznej uwadze ucze­
stników licytacyj polecamy warunki licytacji. Zamówienia na książki 
umieszczone w katalogu licytacyjnym można przesyłać również po ter­
minie licytacji, gdyż częstokroć możemy wystarać się o drugi egzemplarz 
danego dzieła; wówczas jednak cena podana w katalogu licytacyjnym 
oczywiście nas nie obowiązuje.

Jeżeli przedsięwzięcie nasze dozna przychylnego przyjęcia, będziemy 
zabiegali o urozmaicenie treści następnych zeszytów „Wiadomości Bibljo- 
filskich“, przez zamieszczanie odpowiednich artykułów i notatek. Zdając 
sobie, sprawę z usterek naszego czasopisma jak i samych licytacyj, prosi­
my o życzliwą krytykę, która będzie dla nas najlepszą zachętą.

KOMISJA LICYTACYJ BIBLIOFILSKICH.

Numer ten zawiera katalog licytacji bibljofilskiej, która 
odbędzie się dnia 16 stycznia 1932 roku.

Biblioteka Jagiellońska



Katalog siódmej licytacji biblj of ilskiej 
dnia 16 stycznia 1932 r. o g. 6 pop. w Salonie 
C. Garlińskiego w Warszawie, Mazowiecka 8.

Zamówienia należy kierować pod adresem Tow. Bibljofilów 
Polskich w Warszawie, ul. Szopena 15 m. 3, Tel. 8.72-22.

KSIĄŻKI.

1. Akta Rzeczypospolitej Babińskiej
(wg. rękopisu wyd. Windakiewicz). Kra­
ków. 1894. opr. ppł. zł. 3.—

2. Ananas. Kalendarz humorystyczny
ilustrowany męski, damski, cywilny i woj­
skowy na rok chudopacholski 1886 i 1887. 
Kraków. (2 kalend). zł. 3.—

3. Andrzejowski A. Rys. botaniczny
krain zwiedzonych w podróżach. Wilno. 
1823. ' zł. 4.50

4. B. J. P. Ks, Czasy Nerona w XIX w.
pcd rządem moskiewskim. (Prześladowa­
nie Unji w diecezji chełmskiej). Lwów. 
1885. zł. 3.—

5. Barącz S. X. Pamiątki m. Żółkwi
Lwów. 1852. (Okł. oryg.). zł. 4.—

6. Bartoszewicz J. Zamek Bialski.
Lwów. 1881. opr. psk. zł. 2.—

7. Baudouin de Courtcnay J. Cienzur-
nyja miełoczy. Kraków. 1898. zł. 1.50

8. Bentkowski F. Spis medalów pol­
skich (4 ryc.). Warszawa. 1830. Opr. psk.

zł. 6.—
9. Bentkowski F. Wstęp do historji 

powszechnej. Warszawa. 1821. zł. 2.50
10. Berdau F. Flora Tatr, Pienin i Be­

skidu Zachodniego. Warszawa. 1890.
zł. 10.—

11. Berent W. Ozimina. Warszawa.
1911. Oryg. opr. pł. zł. 6.—

12. Berent W. Próchno. Warszawa.
1903. Opr. psk. zł. 10.—

13. Berthoud F. L‘art de conduire et 
de regler les pendules et les montres. 
Paris. 1759. Opr. sk. ze złoć. zł. 3.50

14. Bieliński J. Warszawa pod wzglę­
dem społecznym w ostatniem czterdziesto 
leciu. Warszawa. 1916. zł. 2.—

15. Boehn M. Bekleidungskunst und 
Modę. Miinchen. 1918. Opr. ppł. 135 ilustr.

zł. 8.—
16. Bohomolec F. Rozrywki ucieszne

i dowcipne z przydatkiem... nowych hi- 
storyiek. Warszawa. 1768. zł. 4.50

17. Bohomciec J, Diabeł w swoiey po­
staci z okazyi pytania jeśli są upiory uka­
zany. Cz. I. Warszawa. 1775. Groell. Dia­
beł w swoiey postaci albo o upiorach, 
gusłach, wróżkach, losach, czarach. Cz. II. 
Warszawa. 1777. Pinadto: Przydatek do 
xiążki diabeł w swoiey postaci o ukazy­
waniu się duchów. Warszawa. 1777, oraz: 
Responsio ad censuram libri de natura et 
potestate daemonis. Varsaviae. 1775. Ra­
zem opr. w 3 tomy (jeden sk. dwa płsk.).

zł. 40.—
18. Borkowski-Dunin hr. J. S. Spis

nazwisk szlachty polskiej. Lwów. 1887. 
Opr. ppł. zł. 20.—

19. Brandt F. Osteologja y syndesmo- 
logja. Warszawa. 1814. Opr. psk. zł. 5.—

20. Bratkowski S. Teorja pisania li­
stów dla młodych Polek. Warszawa. 1330. 
Opr. psk. z epoki. zł. 2.50

21. Broeckere S. Memoiren aus dem
Feldzuge in Spanien. (1808 — 1814). Po- 
sen. 1883. zł. 6.—•

22. Burow J. Aus der letzten polni-
schen Revolution. Wien-Leipzig. 1864. 
Opr. pł zł. 2.50

23. Bury R. O miłości do ksiąg. Spol­
szczył J. Kasprowicz. Lwów. 1921. Opr. 
oryg. zł. 5.—

24. Chłędowski K. Dwór w Ferrarze.
Lwów. 1909. Oryg. opr. pł. zł. 15.—

25. Chmiel A. Zbiór dokumentów znaj­
dujących się w bibliotece Hr. Przezdzie- 
ckich w Warszawie. Kraków. 1890. zł. 4.50

.26. Chwalewik E. Święto książki pol­
skiej. (Odb. v/ 45 egz. na papierze czerp.). 
Warszawa. 1928. zł. 5.—

27. Ciampi S. Feriae Varsavienses. 
1 tabl. Opr. ppł. Varsaviae. 1819. zł. 2.—

28. (Crilon-Berion). O człowieku mo­
ralnym. Warszawa. 1782. zł. 2.—

29. Czapek F. Słów kilka o zegarmi-
strzostwie. Lipsk. 1850. zł. 2.50

30. Czarnowski St, Postępy literatury
perjodycznej. Warszawa. 1886. zł. 2.50
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31. Czarnowski S. Rys historji księ­
garstwa. Warszawa. 1880. zł. 3.50

32. Czemeryński K. O dobrach koron­
nych byłej RzeczyposDolitej Polskiej. 
W II działach. Lwów. 1870. zł. 3.—

33. Czytelnictwo Warszawy. Warsza­
wa. 1903. zł. 2.—

34. Dal W. Posłowicy russkago naro- 
da. Sbornik posłowie, pogoworok, we-, 
renij, Moskwa. 1862. Opr. psk. zł. 15.—

35. Daniłowicz-Strzelbicki K. Franci­
szek Żmurko. Warszawa. 1902. Opr. ppł. 
(Z rycinami). zł. 3.—

36. (Delaveaux L.) L. D. Górale Beski­
dowi. Kraków. 1851. Opr. ppł. zł. 3.—

37. Demby S. O miłości do ksiąg
w Polsce. Warszawa. 1925. (egz. na pap. 
czerp.). zł. 6.—

38. Demel B. Liczmany mennicze zwa­
ne podskarbiówkami. Warszawa. 1911. 
Z sześciu tabl. zł. 2.50

39. Demmin M. A. Guide de 1‘amateur 
de faiences et porcelaines. Partie I—II. 
Paris. 1867. (Z rycinami). Opr. psk. zł. 4.—

40. Dobrzycki H. O kołtunie pospoli­
cie „Plica polonica" zwanym. Warszawa. 
1877. Opr. zł. 6.—

41. Dziennik zdrowia dla wszystkich 
stanów. Opr. sk. Warszawa. 1801. zł. 8.—

42. Dzienniki Seymu Głównego Ordy-
naryinego Warszawskiego, 1789. Opr. ra­
zem. kart. zł. 2.—

42-a. Eiimenko J. Istorja ukrainskago 
naroda. (z 9 ryc. i 12 tabl.). Petersburg. 
1906. Opr. psk. zł. 10.—

43. Exlibris, Pismo poświęcone biblio­
filstwu polskiemu. Zesz. I. Lwów. 1917.

zł. 35.—
44. Exlibris, Pismo poświęcone biblio­

filstwu polskiemu. Zesz. II. Lwów-Kraków. 
1918. , zł. 35.—

45. Exlibris, Pismo poświęcone biblio­
filstwu. Zesz. III. Lwów-Kraków. 1920.

zł. 20.—
46. Exlibris, Pismo poświęsone biblio­

filstwu polskiemu. Zeszyt IV. Lwów-Kra- 
ków. 1922. zł. 12.—

47. Exlibris, Czasopismo poświęcone 
książce. Zesz. V. Kraków. 1924 zł. 15.—

48. Exlibris, czasopismo poświęcone 
książce. Zesz. VI. Kraków. 1924 zł. 25.—

49. Exlibris, czasopismo poświęcone 
książce. Zesz. VII. Kraków. 1925. zł. 15.—

50. Friedman W, Współczesna litera­
tura polska. 1880 — 1904. Tom I — IV. 
Warszawa. 1905. Oryg. opr. pł. Z licz. ryc.

zł. 15.—
51. Feldman W. Wybór poezji „Mło­

dej Polski" Kraków. 1903. zł. 2.50
52. Filozofja i zasady wista. Wilno.

1838. Okł. oryg. zł. 3.—•

53. Fischer J. W. Farmacya praktycz­
na. Wilno. 1811. Opr. zł. 5.—

54. Gadon L. Z życia Polaków we
Francji. Paryż. 1883. zł. 3.—

55. Gawroński Rawita. Zoryan Dołę­
ga Chodakowski, jego życie i praca. 
Lwów. 1898. zł. 3.-—

56. Geografja fizyczna ziem polskich 
i charakterystyka fizyczna ludności. (En- 
cyklopedja polska T. I.). Kraków. 1912.

zł. 30.—
57. Gloger Z. Dolinami rzek. Opisy

podróży wzdłuż Niemna, Wisły, Bugu 
i Biebrzy. Warszawa. 1903. Opr. ppł. z 
ilustr. zł. 5.—

58. Gloger Z. Encyklopedja staropol­
ska ilustrowana. Tom I — IV. Warszawa. 
1900—1903. Opr. psk. zł. 45.—

59. Gloger Z. Skarbiec strzechy na­
szej. Kraków. 1894. (Z nutami). Opr. psk,

zł. 4.—
60. Gołębiowski S. Pamiętnik o życiu 

Łukasza Gołębiowskiego. Warszawa. 1852.
zł. 1.50

61. Gołowin N. N, Sobiratiel monet. 
Petersburg, 1904. (z 79 ryc.). Oryg. kart.

5 zł.—
62. Gomulicki W, Z historyi ulic i uli­

czek warszawskich. Warszawa. 1935.
zł. 2.50

63. Gorżkowski M. Przegląd kwestyj
spornych o Rusi. Kraków. 1875. Odb, 
z Czasu. zł. 3.—-

64. Górski K, Wojna Rzeczypospolitej
Polskiej z Turcya. W latach 1672 — 1673. 
Warszawa. 1890. Opr. ppł. zł. 3.—

65. Górski W. Krótki rys zasad biblio­
tekoznawstwa. Warszawa. 1862. zł. 1.50

66. Grabowski A. Dawne zabytki mia­
sta Krakowa (ryc.). Kraków. 1850. Opr, 
ppł. zł. 4.—

67. Grabowski A. Kraków i jego oko­
lice. Kraków. 1866. z wieloma drzeworyt.

zł. 2.-—-
68. Grabowski T. Krytyka literacka w

Polsce w epoce pseudoklasycyzmu. Kra­
ków. 1918. zł. 5.—

69. Grand - Carteret J. XIX-e Siecle.
(en France). Ouvrage illustre. Paris. 1893. 
Opr. sk. zł. 15.—

70. (Grimoire). Le grand grimoire, avec 
la grandę clavicule de Salomon, et la Ma­
gie noire, ou les forces infernales du 
Grand Agrippa, b. m. i r. (18 w.) opr. psk.

zł. 9.—
71. Gruiński S. Materjały do kwestji 

żydowskiej w Galicji. Lwów. 1910. zł. 3.—
72. Gruyer F. A. Le salon carre au 

Musee du Louvre. Illustree de 40 helio- 
;gravures. Paris. 1891. Opr. sk. zł. 20.—

73. Gwagnin A. Kronika Sarmacvey 
Europskiey. Kraków. 1611. Egz. b. ładny,
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Opr. pg. Br. 24 kart końc. W kat. antykw, 
cena 400 zł, za egz. niekompl. zł. 60.—

74. (Hailes). Memoryał nad teraźniej- 
szemi interesami polskiemi. b. m. 1791.

zł. 3.—
75. Havard H. L'art a travers les mo- 

eurs. (29 ryc.). Paris. 1882. Opr. sk.
zł. 8.—

76. Havard H. L'horlogerie. Paris, b. .r
opr. pł. oryg. z 80 ryc. zł. 3.—

77. Hirschberg A. Maryna Mniszchów­
na. Lwów. 1906. opr. psk. zł. 3.50

78. Histoire des rats pour servir a l’hi- 
stoire universelle. Ratopolis. 1738. zł. 7.—

79. Hoff B. Nauka rachunkowości go­
spodarczej. Toruń. 1869. opr. ppł. zł. 1.—

80. Hoffman K. Histcrja reform polity­
cznych w dawnej Polsce. Lipsk. 1867.

zł. 2.—
81. Hoffman E. T. A. Powieści T. I—II.

Warszawa. 1859. zł. 3.50
82. Hordyński Z. O Towarzystwie Szu­

brawców. Lwów. 1883. zł. 2.50
83. (Horoszkiewicz J.). Rada familijna.

Paryż. 1861. zł. 2.—
84. Hubert L. Pamiętniki historyczne. 

T. I — II. Warszawa. 1861. opr. pł. zł. 3.50
85. Jaroński F, X. Jakiey filozofji Po­

lacy potrzebuią? Rosprawa. Kraków. 1810.
zł. 2.50

86. Jaxtthal E. Wzory druku do użyt­
ku lekarzy trudniących się chorobami ócz. 
Wiedeń. 1863. zł. 2.—

87. Język polski, T. I — II. Encyklo-
pedya polska Akad. Um. Kraków. 1915. 
opr. ppł. _ zł. 20.—

88. Józefczyk A, Wspomnienie ubie­
głych lat. (Przyczynek do historyi spisków 
w Galicyi), Kraków. 1881. zł. 2.—

89. Jullien A. Histoire du costume au
theatre. Paris. 1880. opr. pł. (z jedno i wie- 
lobarwnemi ryc.). zł. 12.—

90. Jutrzenka. Pismo literackie, po­
święcone przedmiotom słowiańskim. Nr. 
1 — 24. Warszawa. 1842. opr. psk. uszk.

zł. 8.—
91. K. W. M. Dziennikarstwo warszaw­

skie. Kraków. 1881. zł. 3.—
92. Kabała na różne zagadnienia przy­

zwoite i zabawne wierszem polskim da- 
iąca odpowiedzi. Supraśl. 1794. (brak koń­
ca). Druk niezn. Estr. zł. 5.—

93. Kadyi H. dr. Rozwój i działalność
c. k. szkoły weterynaryjnej we Lwowie. 
Lwów. 1895. zł. 2.-—

94. Kalendarz djabelski ilustrowany na 
r, 1897 i 1912. Kraków (2 kalend.), zł. 3.—

95. Kalendarz pielgrzymstwa polskie­
go na rok 1839. Paryż. Z oryg. okł. zł. 7.—

96. Kalendarzyk polityczny na rok 
1846. wyd. przez Fr. Radziszewskiego- 
Warszawa, okł. oryg. 2 ryc. • zł. 2.—

97. Kalina A. Rozbiór krytyczny pie­
śni „Bogarodzica". Lwów. 1880. zł. 1.50

98. Kallenbach J. Czasy i ludzie. War­
szawa. 1905. opr. psk. zł. 2.50

99. (Kamieński H.) Prawdowski Filaret. 
Katechizm demokratyczny. Paryż. 1845.

zł. 2.50
100. (Kapostas J,), Cygan cnotliwy,

gandzarą prawdy nieład chłoszczący. B. 
m. i r. zł. 3.—

101. Kasprowicz J. Moja pieśń wie­
czorna. Lwów. 1902. opr. psk. zł. 3.—-

102. (Kaukaz). Przez Kaukaz nowa po­
dróż do Persyi. Warszawa.. 1856. opr. psk. 
(12 lit. Flecka). zł. 4.—•

103. Kleczeński A. Dzieje bibljoteki
Załuskich na podstawie obrazu życia 
i działalności jej fundatora. Przemyśl. 
1902. zł. 4.—

104. Klepatskij P, Oczerki po istoriji
kiewskoj ziemli. T. I. Litowskij period. 
Odesa 1912., , zł. 18.—

105. Kcbirzycki St. Historia Vladislai
Poloniae et Sueciae Principis. Dantisci 
1659. opr. psk. zł. 10.—

106. Kochanowski J. Threny. Kraków.
1580. (Wyd. faxim. Kraków. 1884. odb. 39 
egz.). zł. 7.50

107. Koialowicz K. Kazanie o męce
Pańskiej, opr. psk. Wilno 1675. (Z exlibr. 
ks. J. Sapiehy). zł. 8.—

108. Kołaczkowski J. Słownik rytow­
ników polskich. Lwów. 1874. zł. 7.—

109. (Koncewicz L.) K. L. Zagadki tu­
dzież przypowiastki, powieści i porówna­
nia. 3 ryc. Warszawa. 1842. zł. 5.—

110. Konic H. Kartka z dziejów oświa­
ty w Polsce. Kraków. 1895. Opr. zł. 1.—

111. Konopnicka M. Pan Balcer w Bra-
zylji. Warszawa. 1910. Opr. pł. oryg. 
I. wyd. Egz. b. ładny. zł. 8.—

112. Kopczyński O, Gramatyka języka
polskiego. Warszawa. 1817. zł. 5.—

113. (Kosicki L.) Wiadomość history­
czna o kościele akademickim św. Anny 
w Krakowie. Kraków. 1833. (Z ryc.).

zł. 1.50
114. (Kossakowska K.) Listy Katarzy­

ny z Potockich Kossakowskiej 1754—1800. 
wyd. K. Waliszewski. Poznań. 1883. 
(z portr.), zł. 4.—;

115. Kossowski S. Wśród romantyków
i romantyzmu. Warszawa — Lwów. 1916. 
8 podobizn. zł. 3.50

116. Kozicki W. Św. Sebastyan. Kra­
ków. 1906. 28 ryc. Opr. pł. zł. 4.—

117. (Koziebrodzki W.) Bolesta Jul­
iusz, Być albo nie być. Część I. Bendli- 
kon. 1865. zł. 2.50
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118. Kozłowski F. Rys statystyki ogól­
nej porównawczej. Warszawa. 1838. Opr. 
psk. zł. 2.50

119. Kozłowski W. M. Misya Kościusz­
ki do Paryża w 1793 r. Lwów. 1899.

zł. 1.50
120. (Krajewski D. T.). Gry nauk dla

dzieci, służące do ułatwienia ich edukacyi. 
Kraków. 1777. zł. 4.—

121. (Krasicki I.). Satyry. Warszawa.
1779. (Gróll). zł. 5.—

122. (Kraushar A.) Alkar. Bajkow.
Kraków. 1913. opr. psk. zł. 2.50

123. Kraushar A. Jana Kilińskiego dru­
gi pamiętnik o czasach St. Augusta. Kra­
ków. 1906. Opr. psk. zł. 2.50

124. Kraushar A. Józef Ignacy Kra­
szewski i redakcja czasopisma „Ojczyzna" 
w Lipsku. Fragment z r. 1864. Warszawa.
1912. zł. 1.50

125. Kraushar A. Książę Reppin i Pol­
ska. T. I i II. Warszawa. 1900. Opr. psk.

zł. 9.—
126. Krauz A. Figury do matematyki

na klassę II Szkoły Zimowej Artyleryi. 
1828. Opr. ppł. zł. 4.—

127. Krótki zbiór jeografii Król. Pol­
skiego i W. Ks. Poznańskiego, okł. oryg. 
Wrocław. 1816. zł. 3.—

128. Kruszewski J. Regulamin dla jaz­
dy powstającej Polski. Paryż. 1849. zł. 2.—

129. Kryszka A. Mechanika życia ludz­
kiego, czyli budowa ciała i sprawy życio­
we. Warszawa. 1853. opr. psk. zł. 2.50

,130. Krzyżanowski S. Słownik heral­
dyczny dla pomocy w poszukiwaniach ar­
cheologicznych. Kraków. 1870. zł. 3.—

131. Książka. Miesięcznik poświęcony
bibljografji krytycznej. Warszawa. 1901 — 
1914. Roczniki I — XIV. (W r. I. brak 
karty tyt. i skorowidza). zł. £0.—

132. Księga Jubileuszowa „Kurjera Po­
rannego" 1877 — 1902. Warszawa. 1903 r. 
Opr. psk. zł. 6.—

133. „Księgarz Polski" Jednodniówka.
Łódź. 1909. Zawiera m. in. „Krótki rys 
hist. księgarstwa". zł. 1.50

134. Kubala L. Szkice historyczne. 
Tom I — II. Kraków. 1896. Opr. psk.

zł. 5.—
135. Kucharzewski F. Pomysły tech-

neiczne gen. Sokolnickiego. Warszawa.
1905. (z tabl.). zł. 2.—

136. Kulczycki L. Współczesne prądy
umysłowe i polityczne. Tom I — II. Lwów.
1904. Opr. psk. zł. 4.—

137. Kupferstiche des XV. bis XVIII.
Jahrhunderts dabei die Sammlung von 
Passavant-Gontard. Leipzig. 1929. (C. G. 
Boerner). 37 tabl. zł. 3.—

138. Kwartalnik Kłosów. R. I. T. I i II.
Warszawa. 1877. Opr. ppł. zł. 5.—

139. Kwiaty i poezje. Dedykowane Naj.
Maryi Alexandrownie Ces. Wszech Ros- 
syi. Wykonał własnym nakł. M. Fajans 
w Warszawie 1858. Opr. ppł. ozd. aks. rę­
cznie malowanym.. zł. 4.—•

140. Lacroix P. Les arts au moyen age
et a l'epoque de la renaissance. Illu- 
stree 70 planches chromolithograhiques. 
Paris. 1869. Opr. sk. zł. 18.—

141. Lamartin, Les confidences. T.
I •— II. Opr. sk. Bruxelles. 1849. zł. 7.—-

142. Lelewel J. Itineraire Brugeois.
Compose vers 1830. (Tire a 72 ex.) Opr. 
psk. Bruxelles. 1858. zł. 3.50

143. Lenart B. Rzecz o konserwacji 
książki z roku 1789. Kraków. 1926. zł. 1.50

144. Lenartowicz T. Lirenka. Poznań.
1855. (okładkę rys. Norwid). zł. 3.—

145. Lepszy L. Leonardo da Vinci. Je­
go artyzm, wynalazki i przepowiednie 
wojny światowej. Kraków. 1917. zł. 1.50

146. Lewartowski, Pochmarski, Teslar,
Szlakiem bojowym Legjonów. Krótki za­
rys organizacyi i dziejów 2 bryg. Leg. Pol. 
w Karpatach, Galicji i na Bukowinie. Opr. 
pł. z rys. Lwów. 1915. zł. 8.—■

147. Lewicki A. Obrazki z najdaw­
niejszych dziejów Przemyśla. Przemyśl. 
1881. zł. 2.—

148. Likowski E. Ks. Historja Unii ko­
ścioła Ruskiego z kościołem Rzymskim, 
Poznań. 1875. zł. 4.—-

149. Limanowski B. Galicya. Warsza­
wa. 1892. (Z rysunkami W. Tetmajera). 
Opr. ppł. zł. 2.50

150. Limanowski M. List otwarty do 
sądu partyjnego w sprawie Stanisława 
Brzozowskiego. Kraków. 1909. zł. 1.50

151. Linowski A. List do Przyjaciela 
odkrywający wszystkie czyności Kołłąta­
ja... pisany w 1795. Wrocław. 1846. zł. 2.—

152. Lukian, Wybrane pisma. Kraków.
1906. Opr. pł. zł. 5.—

153. Łepkowski J. Kalwarya Zebrzy­
dowska i jej okolice. Kraków. 1850.

zł. 2.50
154. Loski J. Jan Sobieski. Jego ro­

dzina, towarzysze broni i współczesne za­
bytki. Warszawa. 1883. 50 ryc. Opr. psk.

zł. 30.—
155. Łoziński] J. Ruskoje wesile. Pe- 

remyszl. 1835. Opr. kart. oryg. zł. 4.—
156. Łuszczkiewicz W. Wskazówka do

utrzymywania kościołów, cerkwi i prze­
chowanych tamże zabytków przeszłości. 
Kraków. 1869. Opr. ppł. zł. 3.—

157. (M. A.) A. M. Zbiór wiadomości 
potrzebnych naprawiającemu także i no­
szącemu zegarek. Poznań 1811. zł. 3.50

158. Maciejowski A. Żydzi w Polsce, 
na Rusi i Litwie. Warszawa. 1878. zł. 1.50
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159. (Majeranowski K.) Pamiątki z
Krzeszowic. Kraków. 1845. zł. 2.50

160. Malcz W. Rady dla matek. War­
szawa. 1834. Okł. orvg. zł. 4.—

161. Małecki A. Juljusz Słowacki. Je­
go życie i dzieła. Tom I — III. Lwów. 
1901. Opr. psk. zł. 10.—

162. Manualik historyczny, zawierają­
cy ważniejsze wypadki... Wrocław. 1815. 
Opr. kart. oryg. zł. 2.—

163. Martyncwski F. K. Warszawa i jej
osobliwości. (Odb. z Przewodnika kolejo­
wego). zł. 1.50

164. Matuszewski I. Słowacki i nowa 
sztuka. Warszawa. 1902. Opr. psk. zł. 2.50

165. Michałowski B. Pamiętniki T. 
I — III. Petersburg i Mohylew. 1857.

zł. 6.— 
165-a. Michel W, Das Teuflische und 

Groteskę in der Kunst. (97 ryc.). Miin- 
chen 1911. zł. 3.50

166. Mickiewicz A. Pan Tadeusz. Pa­
ryż. 1834. 2 t. Z portr. autora, rylca A. 
Oleszczyńskiego. Opr. psk. zł. 35.—

167. Mickiewicz A. Żywiła, powiastka
z dziejów litewskich odszukana i wydana 
z tłom, franc. przez Wł. Mickiewicza. Pa­
ryż. 1866. (z akwaf.). zł. 5.—■

168. Mickiewicz W. La Pologne et ses
provinces meridionales. Paris. 1863. (z wł. 
dedykacją autora). Opr. pł. zł. 8.—

169. Mierzyński A. Źródła do myto-
logji litewskiej. Cz. II. Wiek XIV i XV. 
Warszawa. 1896. zł. 3.—

170. Migurski W. Pamiętniki z Sybiru.
Lwów. 1863. zł. 4.—

171. Miłkowski Z. Opowiadanie z wę­
drówki no kolonjach polskich w Ameryce 
Północnej. Paryż. 1903. zł. 2.50

172. Miłkowski Z. Udział Polaków
w wojnie Wschodniej (1853 — 1856). Pa­
ryż. 1858. zł. 6.—

173. Miłkowski Z. W Galicyi i na
Wschodzie. Poznań. 1880. zł. 4.—

174. (Minasowicz J. E.). O przyieździe 
królowey Bony do Polski. Lipsk. 1790.

zł. 3.—
175. (Miniszewski J. A.). Ruch Polski

w 1861 r. Rzut oka na rozwój polit. i społ. 
w Królestwie Polskiem. Lipsk. 1864. (Opr. 
razem z 5 innemi broszurami z lat 1859— 
1864). zł. 6.—

176. (Młocki A.). Prawdzie z Kossa- 
rzewa. Rzut oka na rozwój narodu pol­
skiego,, jego upadek i wpływ jaki ten wy­
wiera na stan Europy. Paryż. 1862. zł. 2.—

176-a. Muchliński A. Źródłosłownik 
wyrazów, które przeszły wprost czy po­
średnio do naszej mowy z języków 
wschodnich, tudzież mających zobopólną 
analogję co do brzmienia lub znaczenia, 
z dołączeniem zbiorku wyrazów, przenie­

sionych z Polski do języka tureckiego. 
Petersburg. 1858. Opr. ppł. zł. 5.—

177. Myśli i uwagi nad Farmazonami.
Betleem b. r. (1791). zł. 7.—

178. N. N. Piotr Michałowski. Kra­
ków. 1911. (Z rycinami). zł. 2.—

179. Nartowski W. Stan włościański 
w utworach poetyckich pisarzy polskich 
doby renesansowej. XVI w. Lwów. 1918.

zł. 2.50
180. Niegolewski A. Somo-Sierra. Po­

znań. 1854. zł. 4.—
181. Niemojewski A. Bóg Jezus w

świetle badań cudzych i własnych. War­
szawa. 1909. Opr. psk. zł. 7.—

182. Niemojewski A. Tytuł skonfisko­
wany. (Legendy). Lwów. 1903. Opr. psk.

zł. 4.—
183. Nowakowski J. F. Ambroży Gra­

bowski. Wspomnienie z Krakowa. War­
szawa, 1869. zł. 1.50

1884. Nowcrocznik ilustrowany „Śmi­
gusa" na rok 1890 i 1896. Lwów. Opr. 
pł. (2 kalend.). zł. 3.50

185. Nowosielski A. (pseud. A. Mar­
cinkowskiego). Pogranicze nadnieprzań- 
skie. Szkice społeczności ukraińskiej w w. 
XVIII T. I — II. Kijów. 1863. zł. 7.50

186. Obrońca ludu do ces. Józefa II.
1786. zł. 3.—

187. Ochocki J. Pamiętniki: T. I — VI.
Warszawa. 1910. Opr. psk. zł. 5.—

188. Ochcrewicz J. Fizyologia wyści­
gów. Warszawa. 1897. Opr. ppł. zł. 2.50

189. Oczko N. Przymiot i cieplice. 
Opatrzone życ. W. Oczki przez E. Klin- 
ka, oraz rozprawą o języku dzieł przez 
Kryńskiego A. Warszawa. 1881. zł. 5.—

190. Odyniec A. E, Listy z podróży.
Tom I —- IV. Warszawa. 1877. Opr. psie, 

zł. 9.—
191. Odyniec A. E. Wspomnienia z

przeszłości opowiadane Deotymie. War­
szawa. 1884. Opr. psk. zł. 3.—

192. Olszewicz B. Polskie zbiory kar­
tograficzne. Warszawa. 1926. (egz. na pap. 
czerp). zł. 5.-—•

193. Olszewski M. Rozwój polskiego
malarstwa. Cz. I. Kraków. 1907. Opr. pł. 
z 25 ryc. zł. 2.50

194. Opałek M. Pamiątki polskie 
1914 — 1915. Zesz. I — II. Oznaki, me­
dale, plakiety, pierścionki. Kraków. 1916.

zł. 1.50
195. Ostroróg J, Pamiętnik dla napra­

wy Rzeczypospolitej. Warszawa. 1831. 
(Po łacinie i po polsku). zł. 3.50

196. Otchłanie Wielickie, (z 20 kolo- 
rowemi ilustr.. oraz 25 ryc. wedł. starych 
sztychów). Wieliczka. 1907. Opr. zł. 7.—

197. Pamiętnik Akademii Umiejętności 1 
w Krakowie. T. XIV. (zawiera m. inn.:
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Rostafiński. Porównanie t. zw. zielników 
Falimirza, Spiczyńskiego i Siennika oraz: 
Nasza literatura botaniczna XVI wieku). 
Kraków. 1888. zł. 12.—

198. Panorama literatury krajowej i za-
grnaicznej. Warszawa. 1836. Opr. psk. (6 
zeszytów razem). zł. 3.—

199. Parczewski J. A. Szczątki kaszub­
skie w prowincji pomorskiej. Z mapą ka­
szubskich powiatów. Poznań. 1896. zł. 2.50

200. Paszkowski Fr. Dzieje Kościusz­
ki. Kraków. 1872. zł. 3.—

201. Piekosiński F. Ludność wieśnia­
cza w Polsce w dobie piastowskiej. Kra­
ków. 1896. Z portretem. zł. 2.50

202. Początki kultury słowiańskiej. 
(Encyklopedja polska Akademji Umiejęt. 
T. IV. część 2). Kraków. 1912. zł. 7.—

203. Polonia suspirans durch die Kla-
gende Kónigin Polonia auff dem Parnasso 
Apollini vorgetragen. Frankfurt. 1656. 3 
tomy opr. psk. zł. 15.—■

201. Porębowicz E. Pieśni celtyckie, 
germańskie romańskie. Lwów. 1909.

zł. 3.50
205. Poszakowski J. X. Historya kal­

wińska. O początkach, progresie y upadku 
tey sekty. Warszawa. 1747. Opr. ppł.

zł. 10.—
206. Potocki W. Ogród fraszek. Wyd.

A. Brucknera 2 t. Lwów. 1907. zł. 10.—
207. Poznański C. Rzeźba francuska. 

XIX i XX w. Lwów. 1909. (130 ryc.).
zł. 12.— 

203. (Proces) 170 proces de presse.
Paris. 1908. zł. 3.—

209. Prus B. Najogólniejsze ideały ży­
ciowe. Warszawa, 1905. zł. 4.—

210. „Przegląd pedagogiczny" 1882 —
1905. Dzieje wydawnictwa oraz spis rze­
czy i autorów. Warszawa. 1907. Opr. ppł.

zł. 3 —
211. Przesmycki Z. Kilka słów o mi­

niaturze portretowej. Warszawa. 1912.
zł. 2.— 

211-a. Przewodnik Antykwarski. Dwu­
tygodnik dla bibljofilów i zbieraczów. 
Warszawa 1910 — 1911. Nr. 1 — 12. Ca­
łość. zł. 10.—

212. Przeździecki A. Ślady Bolesła­
wów Polskich po obcych krajach. War­
szawa. 1853. (Z pięcioma litografiami).

zł. 2.—
213. Przybyszewski St. Synagoga sza­

tana. Warszawa. 1902. Z c-kł. oryg. zł. 3.—
214. Przywileie y konstytucyie Seymo- 

we za panowania J. K. Mci Stanisława 
Augusta r. p. 1764. Warszawa. Opr. ppg.

zł. 3.—
215. Psałterz Puławski. Wydał Słoń­

ski Stanisław. Warszawa. 1916. zł. 3.—

216. Psychologia albo krotko zebrane
lekcye elementarne o naturze i własno­
ściach duszy. Warszawa. 1786. dr. Groel- 
la. zł. 2.—

217. Ptaśnik J. Cracovia impressorum
XV et XVI Saec. Monumenta Poloniae 
typogr. I. Leopoldi 1922. zł .10.—

218. Radliński I. Przeszłość w teraź­
niejszości. Warszawa. 1901. zł. 3.—■

219. Rakowiecki J. B. Pisma rozmaite. 
Cz. I — II. Warszawa. 1835. (okł. oryg.).

zł. 2.—
220. Reychman K. Nieznane ex-Libri-

sy polskie. Warszawa. 1910. (Odb. w 100 
egz.). zł. 6.—

221. Reychman K. Twórcy Ex-librisów
polskich. Warszawa. 1924. (Odb. w 25 
egzpl.). zł. 6.—

222. Rękopism nadesłany z wyspy św.
Heleny. Warszawa. 1817. zł. 2.—

223. Rive J. J. La chasse aux biblio-
gtaphes et antiąuaires mai advises. Lon- 
dres (Aix) 1789. zł. 10.—

224. Rozmowy o prawowierności
wschodnio grecko - rosyjskiego kościoła. 
Petersburg. 1829. zł. 2.—

225. Różański F. X. Andrzej Towiań-
ski jego cele polityczne i socyalne religia. 
Poznań. 1882. zł. 2.50

226. Ryszkowski F. Stan człowieka 
zdrowego naturalny. Kraków? 1786. zł. 4.50

227. Sakowski W. Józef Hauke-Bo-
sak. Kraków. 1871. (Z fetogr. i podobizną 
podp.). zł. 3.—

228. Sadowski H. Ordery i oznaki za­
szczytne w Polsce. Warszawa. 1904. Opr. 
pł. zł. 5.—

229. Sainte-Beuve M. Nouvelle galerie
de femmes celebres. Paris. 1865. (10 sta- 
lorytów). Opr. psk. zł. 8.—

230. Schur E. Der moderne Tanz. Mit
16 Kunstblatterrn. Munchen. 1910. opr. 
kart. zł. 4.—

231. Sekreta najtajemniejsze... dla go- 
spodarzów, malarzów, ogrodników, ryba­
ków y kucharzów. Wilno 1808. zł. 4.—

232. Siarczyński F. Wiadomość histo­
ryczna i statystyczna o mieście Jarosła­
wiu. Lwów. 1826. Opr. ppł. zł. 3.50

233. Siemieński L. Religijność i misty­
ka w życiu i poezjach A. Mickiewicza. 
Kraków. 1871. zł. 2.50

234. Sienkiewicz K. Pisma. Prace hi­
storyczne i polityczne. Paryż. 1862.

zł. 3.—
235. Skarbczyk ulubionych piosenek.

Razem opr.: Miljon piosenek. Cz. 1 i 2. 
Opr. Warszawa. 1894/6. zł. 3.—

236. Smoleński W. Kuźnica kołłąta-
jowska. Studjum historyczne. Kraków. 
1885, zł. 1.50
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237. Smolik P. Grafika książkowa i ex-
libristy Wilhelma Wyrwińskiego. Kraków. 
1925. Z 9 tabl. zł. 3.—

238. Smoniewski J, W. Zbiór wiado­
mości o magistratach polskich wogóle a w 
szczególe o magistracie m. Krakowa w 
dawnych czasach. Kraków. 1868. zł. 2.—

239. Sobieski J. Instrukcya dana pa­
nu Orchowskiemu ze strony synów. Wil­
no. 1840. (Oraz 4 broszury z XVIII w.).

zł. 4.—
240. Sobieszczański F, M. Rys history- 

czno-statystyczny wzrostu i stanu m. 
Warszawy od najdawniejszych czasów aż 
do 1847 r. (Brak ost. str. Spisu przedmio­
tów). Warszawa. 1848. Opr. ppł. zł. 20.—

241. (Sowiński L.) L. S. Rys dziejów
literatury polskiej. T. I — V. Wilno. 1874. 
Opr. płsk. zł. 10.—

242. Spis monet polskich i z polskiemi 
styczność mających. (Tabele do zaoisywa- 
nia monet). Warszawa, b. r. (184?).

zł. 9.—
243. Spis płodów krajowego przemysłu

wystawionych na widok publiczny w sa­
lach głównego ratusza w Warszawie w 
1825 r. Warszawa. 1825. zł. 2.—

244. Sprawa polska w roku 1861. List
z kraju. Paryż. 1862. zł. 2.—

245. Stadnicki A. O wsiach tak zwa­
nych wołoskich na północnym stoku Kar­
pat. Lwów. 1848. zł. 3.—

246. Stankiewicz M. Zestawienie bi­
bliograficzno - porównawcze utworów A. 
Mickiewicza. Kraków. 1885. zł. 2.—

247. Stasiak L. Wit Stwosz źródłem
natchnień Albrechta Diirera. 118 fot. Kra­
ków 1913. zł. 5.—

248. Stecki J. T. Z boru i stepu. Obra­
zy i pamiątki. Kraków. 1898. zł. 7.50

249. Studja historyczne wydane ku
czci prof. Wincentego Zakrzewskiego. 
Kraków. 1908. zł. 3.—

250. Stupnicki H. Galicya pod wzglę­
dem geograficzno-topograf iczno-hisiorycz- 
ńym. Lwów. 1849. zł. 2.—

251. Surcwiecki W. O rzekach y spła­
wach kraiów Xięstwa Warszawskiego. 
Warszawa. 1811. zł. 3.50

252. Symonowicz R. Odpowiedź na pi­
smo p. t. Uwagi nad pismem p. Symono- 
wicza o dzisieyszym stanie mineralogji 
przez X.B.S. Jundziła w Wileńskim Uniw. 
prof. Botaniki. Wilno. 1806. Opr. ppł.

zł. 3.—
253. Szelągcwski A. Wzrost Państwa

Polskiego w XV i XVI w. Lwów. 1904. 
Opr. pł. zł. 3.—

254. Szymanowski W. Michał Sędzi­
wój. Dramat w 5 aktach. Warszawa. 
1859. zł. 1.—

255. Światorys w obrazkach i opowia­
daniach, (25 staloryt.) opr. ppł. Wrocław. 
1823. zł. 6.—

256. Tatarkiewicz W. Dwa klasycyz- 
my: wileński i warszawski. Z ił. wedł. fot. 
Bułhaka. Warszawa b. r. (1921). Opr. kart, 
(jeden z 10 egz. na pap. czerp.), zł. 10.—■

257. Terlecki I. Heroldya i porządek 
otrzymywania od niej utwierdzenia szla­
chectwa. Petersburg. 1832. (okł. oryg.).

zł. 6.—
258. Tokarz W. Warszawa przed wy­

buchem powstania 17 kwietnia 1794. Kra­
ków. 1911. zł. 3.—

259. Treter M. dr. Muzea współczes­
ne. Kijów. 1918. zł. 2.—

260. Tyssot. Onanizm czyli rostrząś- 
nienie chorób. Warszawa. 1806. Opr. psk.

zł. 2.50
261. Tyszkiewicz J. Skorowidz monet 

litewskich. Warszawa. 1875. Opr. psk. 
(Wydanie w 200 egz. z 15 tabl.). zł. 15.—

262. Układ Towarzystwo Kazino. Wil­
no. 1805. zł. 5.—

263. (Urbanowski L.) Ks. V. O Je;
zuitach. Lipsk. 1854. zł. 1.5Ó

264. (Uwagi). Bezstronne uwagi nad
mową Jezierskiego kaszt, łukowskiego. 
1789. zł. 2.—

265. Vilbort J. Varsovie lettre a S. 
M. 1'empereur Alexandre II. Paris. 1861.

zł. 2.—
266. Warschauer A. Die Handschrif-

ten des Finanzarchivs zu Warschau. 
Warschau. 1917. zł. 5.—

267. Wawrzeniecki M, Dławce. Drob-
nw przyczynek do historji sztuki war­
szawskiej. Kraków. 1901. zł. 1.50

268. Wejnert A. Zabytki dawnych
urządzeń sądowych m. Warszawy. War­
szawa. 1869. zł. 2.—

269. Weyssenhoff J. gen. Pamiętnik, 
(z portr.). Warszawa. 1904. Opr. psk.

zł. 3.50
270. Weyssenhoff J. Żywot i myśli

Zygmunta Podfilipskiego. Warszawa. 
1899. Opr. psk. I wyd. zł. 4.—

271. Wiek XIX. Sto lat myśli polskiej.
T. II — VIII- Warszawa. 1907 — 1913. 
Opr. oryg. ppł. zł. 35.—

272. Wlttyg W. Rozsiedlenie i gniazda
rodowe szlachty ziemi rawskiej. XV w. 
Kraków. 1911. Opr. psk. zł. 3.50

273. Wittyg W. Wykopalisko Mianow­
skie monet średniowiecznych polskich. 
Warszawa. 1890. (Z tablicami). zł. 3.50

274. Witwicki Sofron. Rys historyczny
o Hucułach. Lwów. 1863. zł. 5.—

275. (Witwicki St.). Notatki Podolani-
na. Warszawa. 1826. zł. 3.—
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276. Witwicki St. Towiańszczyzna wy­
stawiona i annexami objaśniona. Paryż. 
1844. zł. 3.—

277. Wojtkowski A. Edward Raczyń­
ski i jego dzieło. Poznań. 1929. zł. 5.—

278. Wołowski B. Polacy w rewolucji
paryskiej. Lwów. 1871. zł. 3.—

279. (Wołowski Fr.). Życie ś. p. Fran­
ciszka Wołowskiego deputowanego na 
Sejm Królestwa Polskiego. Paryż. 1844.

zł. 2.—
280. Wójcicki K. Wł. Ostatni klassyk.

Warszawa. 1827, Z własnoręczną dedyk. 
aut. zł. 2.—

281. Wójcicki K. Wł. Pamiętniki dzie­
cka Warszawy. Kraków. 1909. zł. 2.50

282. Wychowanie ciała i duszy dzie­
ci. Kraków. 1790. zł. 3.—

283. Wystawy druków polskich od
pierwszych zaczątków tłoczenia w kraju 
aż po lata ostatnie, roku 1922 urządzonej, 
katalog systematyczny z indexem abe- 
cadłowym. Warszawa. 1922. Egz. na pap. 
czerp. zł. 4.—

284. (Wzmianki). Krótkie wzmianki o
nieżyjących malarzach polskich... Warsza­
wa. 1898. zł. 1.50

285. Xięgi niektóre z żydowskich pism
Starego Zakonu wybrane. Przekładania 
Żuławskiego J. rys. Wachtla W. Lwów.
1905. _ zł. 2.50

286. Zabłocki Fr. Żółta szlafmyca, 
albo kolenda na Nowy Rok. Wilno. 1820.

zł. 2.—
287. Zakrzewski W. Adolf Pawiński

(1840 — 1896). Petersburg. 1897. Opr. 
ppł. Z portr. i bibljografją. zł. 2.—

288. Zarjeckij M. Jewrejskija tajniki.
Opr. psk. Odessa. 1873. zł. 3.50

289. Złotousty Jan. Kniga o swiasz- 
czenstwie (druk cyrylicą). Moskwa. 1664. 
Opr. sk. z tłocz, (z 2 exlibrisami). zł. 25.—

290. Zwiastun Ewangeliczny. Rok VII.
Cieszyn. 1869. zł. 3.—

291. Żernicki - Szeliga. E. Die polni-
schen Stammwappen ihre Geschichte und 
ihre Sagen. (185 herbów kolor, na 16 
tabl.). Hamburg. 1904. zł. 10.—

292. Żeromski S. Dzieje grzechu. Tom 
I— II. Warszawa. 1908. Opr. psk. I wyd.

zł. 7.—
293. Żeromski S. Popioły. Tom I—III. 

Warszawa. 1904. Opr. psk. I. wyd. zł. 9.—
294. Żuławski J. Na srebrnym globie.

Lwów. 1903. Rys. A. Procajłowicza. Opr. 
psk. I. wyd. zł. 8.—

295. Żychliński T, Wiadomość o Fe­
dorowiczach. Cz. I. Lwów. 1880. (Z dedy­
kacją autora). zł. 2.50

296. Życia sławnych Polaków. T. I—V. 
1837/1838. Opr. psk, Z portr. zł. 10.—

RYCINY.

297. Albani Annibal Cardin. Protec- 
tor Poloniae. Miedz, sc. Sysang. zł. 2.—

298. Albertra,ndi Jan. Kopczyński
Onufry. Naruszewicz Adam Bsk. 3 lit. L. 
Howarta. 1830 (pod każdym wizerunkiem 
życiorys). zł. 3.—

299. Amoris Primitiae. Miedzioryt, sc.
R. Strange. zł. 10.—

300. Bendzin nad Czarną Przeroszą. 
Rys. N. Orda. Lit. Fajansa. zł. 2.—

301. Biecz nad rzeką Ropą. Rys. N.
Orda. Lit. Fajansa. zł. 2.—

302. Blum Robert, Czerski Jan i Ron-
ge Jan. Lit. Baisch. zł. 2.50

303. Boduin (Baudouin) Piotr Ga­
bryel X. Karpiński Fr. Konarski St. 3 lit. 
L. Howarta (pod każdym wizerunkiem 
życ.). zł. 3.—

304. Branicki Jan Klemens Hetman 
W. Kor. Lit. Dzwonkowski. zł. 3.—

305. Bronikowski A. Lit. Gersona.
zł. 1.50

306. Chodkiewicz Karol. Miedzioryt,
ryt. E. Wagner. (Napis): Carlo Chodkie­
wicz. zł. 1.—

307. Chodowiecki D. 6 scen history­
cznych, dotyczących historji Polski w Al- 
manac historiąue et genealogique 1796. 
(pozatem 6 miedź, portretów rylca Kreth- 
lowa. St. Aug. Poniat., M. Kopernik, Wła­
dysław IV, Jan III, August II, Stanisław
I. Kościuszko), oraz plan Warszawy. Ma­
py Polski brak. zł. 15.—

308. Cieślewski T. syn. „Dachy",
akwaforta. zł. 15.—

309. Cieślewski T. syn. Płock. Sucha
igła. zł. 15.-—

310. Comitas. E tabula Raphaelis in 
oedibus Vaticanis Romae spectando. Mie­
dzioryt. sc. R. Strange 1761. zł. 10.—

311. 1. Czacki Tadeusz, 2. Potocki
Stanisław. Staszic S. 3 lit. (1830) pod każ­
dym wizerunkiem życiorys. zł. 3.—

312. Czartoryski Adam. Reytan Ta­
deusz. 2 lit. L. Howarta. 1830 (pod każ­
dym wizerunkiem życ.). zł. 2.—

313. Czerwiakowski Rafał. Miedz, sc.
Radwański. zł. 3.—

314. Dąbrowski H. Puławski K. 2 lit.
L. Howarta,. 1830 (pod każdym wizerun­
kiem życ.). zł. 2.—

315. Dobrzyński J. F. (muzyk). Lit. M. 
Fajansa. Folio ,avant les lettres. zł. 3.—

316. Fredro Aleksander. Litografja M. 
Fajans. Folio avant les lettres. zł. 4.—

317. Fredro J. Maksymiljan (lit. F. Ko­
stecki). Kochanowski Jan. Kromer Mar-
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medale 
zł. 7— 

Litografja.
zł. 3.— 

Stanisław
zł. 7.-— 

Episcopus
zł. 2.—• 

Litografja
zł. 4.—■

cin. 3 lit. (pod każdym wizerunkiem życ.). 
zł. 3.—

318. Gdańsk. Miedzioryt. Daniel Si- 
vert. Rycina przedstawiająca 
gdańskie.

319. Gołuchowski Józef. 
Rys. i lit. M. Fajans. Folio.

320. Grabowski Adamus 
Episcopus Warmiensis. Miedź.

321. Hryniewiecki Carolus, 
Yilnensis. Lit. Fajansa.

322. Jachowicz Stanisław. 
Br. Puscha.

323. Jadwiga królowa polska. Kazi­
mierz IV. 2 lit. (pod każdym wizerunkiem 
życiorys). zł. 1.50

324. Jan III Sobieski. Michał Kory- 
but Wiśniowiecki. 2 lit. L. Howarda. 1830 
(pod każdym wizerunkiem życ.). zł. 2.—

325. Kiliński Jan. Stal. zł. 2.—
326. Krakauer Hochzeitstracht. Bau-

ern aus der Gegend von Krakau. 2 stal, 
kolor. zł. 3.—

327. Kraków. Miedzioryt. („Cracovia
dalia parte meridionaje"), oraz podobiz­
ny 4 medali. zł. 1.—

328. Lafontaine. Miedzioryt, sc. Ber-
tonnier. zł. 2.50

329. Laomedon. Miedz, sc. K. Stran-
ge. 1775. zł. 10—

330. Lesser Alexander. rys. i lit. M.
Fajans. Folio. zł. 3.—

331. Lubieniecki Stanisław. Rzewuski
Wacław. 2 lit. L. Howarta,. 1830 (pod każ­
dym wizerunkiem życ.). zł. 2.—

Kościół katedralny. Lit.
zł. 2.— 

Rynek Główny. Lit. Pil- 
zł. 2.— 

Woyskowy Zakład pływa- 
' 2— 

Fa- 
2—
Fa-
2—

332. Lwów.
Pillera.

333. Lwów, 
lera.

334. Lwów.
nia. Lit. Pillera. zł.

335. Łęczyca. Rys. N. Orda. Lit.
jansa. zł.

336. Miechów. Rys. N. Orda. Lit.
jansa. zł.

337. Mieczysław I. Bolesław Chrobry.
Kazimierz Sprawiedliwy. 3 lit., pod każ­
dym wizerunkiem życiorys. zł. 2.—

338. Nakwaska Anna. rys. w r. 1850
i lit. M. Fajans. Folio. zł. 3.—

339. Oczapowski Michał. Litografia, 
rys. Kaniewski. 1851. lit. Fajans. Folio.

zł. 3.—
340. Perdite discovered old Shepherd 

Miedzioryt, sc. Bartolozzi. (Perdita zna­
leziona przez starego pasterza), zł. 10.—

341. Piła. Księstwo Poznańskie. Rys.
N. Orda. Lit, Fajansa. zł. 2.—

342. Piotrowin nad Wisłą. Rys. N. Or­
da. Litografja Fajansa. zł. 2.—

343. Podhorce. Ryc. N. Orda. Lit. Fa­
jansa. zł. 2.—

344. Pol Wincenty. Litografja. Wyk.
Fototypja J. Krakowa w Warszawie, 
wym. 260x245. zł. 4.—

345. Des Polen Klage. Miedz, kolo­
rowany. zł. 15.—

346. Powstanie listopadowe. Miedzio­
ryt. sc. Wunder. (Napis): Die Schlacht 
vor Praga den 25 Febr. 1831. zł. 3.—

347. Przezdziecki Alexander, rys. i lit.
M. Fajans. 1850. Folio. zł. 3.—

348. Pułtusk nad Narwią. Rys. N. Or­
da. Lit. Fajansa. zł. 2.—

349. Raczyński. Robotnik. Drzeworyt.
zł. 10—

350. Raczyński, Pastuszek. Drzewo­
ryt. zł. 5.—

351. Raczyński. Szopka. Drzeworyt.
zł. 5.—

352. Raczyński. W gospodzie. Drze­
woryt. zł. 5.—

353. Radzyń. Rys. N. Orda. Lit. Fa­
jansa. zł. 2.—

354. Rastawiecki Edward. Litografja, 
rys. w r. 1851 i lit. M. Fajans. Folio

zł. 3.—
355. Rubczak. Brama, akwaf. 190S.

zł. 10—
356. Rubczak. Dzwonnica, akwaf. 1905.

zł. 10—
357. Rubczak. Głowa., akwaf. 1906.
358. Rubczak. Katedra, akwaf. 1909.
359. Rubczak. Krajobraz, akwaf. 1908.

zł. 10—
360. Rubczak. Krajobraz, akwaf. 1908.

zł. 10—
361. Rubczak. Miąsto. akwaf. 1908.

zł. 10—
362. Rubczak. Morze akwaf. 1908.

zł. 10.—•
363. Rubczak. Przechodnie. akwaf.

1908. zł. 10—
364. Rubczak. Starzec, akwaf. 1908.

zł. 10—
365. Rubczak. Ulica, akwaf. 1910.

zł. 10—
366. Rubczak. Uliczka, akwaf. 1908.

zł. 10—
367. Rubczak. Zabudowania, akwaf.

1908. zł. 10—
368. Rubczak. Zagroda, akwaf. 1907.

zł. 10—
369. Rubczak. Zaułek akwaf. 1903.

zł. 10—
370. Rybiński M. Generał Lit. de Vil-

lain. zł. 6.—
371. Rzewuski Wacław. Wojewoda 

Krakowski. Lit. Dzwonkowski. zł. 3.—
372. Sapieha Kazimierz książę Naczel­

nik Artyleryi W. Ks. Lit. Stal. zł. 4.—
373. Scena z Wesołych Kumoszek z

Windsoru Szekspira. Miedz, sc. F. Maset- 
ti. 1769. zł. 10—
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374. Sceny historyczne z życia Jana 
Kazimierza, Karola Chodkiewicza, Ze­
brzydowskiego. 3 miedz, rylca Corsi

zł. 1.50
375. Sceny historyczne z życia Stef. 

Cza.rnieckiego, arcyks. Maksymiliana H. 
Dąbrowskiego. 3 miedz, rylca. Corsi

zł. 1.50
376. Siemieński Lucjan. Rys. i lit. M.

Fajans. Folio. zł 3.—
377. Skrzynecki Jan Generał W. P, 

Staloryt. G. W. Lehmann in Berlin.
zł. 3.—■

378. Strzelno. (Księstwo Poznańskie).
Rys. N. Orda. Lit. Fajansa. zł. 2.—

379. Szamotuły. Rys. N. Orda. Lit. Fa-
jąnsa. zł. 2.—

380. Środa. Rys. N. Orda. Lit. Fajan­
sa. zł. 2.—

381. Tum pod Łęczycą. Rys. N. Ordy.
Lit. Fajansa. zł. 2.—

382. Ujazd-Krzyżtoper zwany. Rys. N.
Orda. Lit. Fajansa. zł. 2.—■

383. Waga Antoni. Rys. i lit. M. Fa­
jans. Folio. zł. 3.—■

384. Wojsko Polskie Księstwa War­
szawskiego. Artylerja. Litografja. zł. 3.50

385. Wyczółkowski L. Kraków. Ko­
ściół. Lit .Tusz. 1925. zł. 20.—

386. Wyczółkowski L. Szkic portreto­
wy. Lit. zł. 20.—

387. Wyczółkowski L. Z teki legiono­
wej. Lit. zł. 20.—

388. Wyczółkowski L. Z teki legio­
nowej. Kuchnia połowa. Lit. zł. 20.—

389. Wyczółkowski L. Z teki legiono­
wej. Chłop. Lit. zł. 20.—

390. Zalewski J. Bohdan. Litografja. 
rys. w r. 1851 i lit. M. Fajans. Folio zł. 3.—

391. Zamoyski Andrzej, litografja. Rys.
1 lit. M. Fajans. Folio. zł. 3.—-

392. Zamoiski Ioannes Magnus Can- 
cellarius Regni Poloniae. Miedź, zł. 2.—

393. Zygmunt I, Stary. Zygmunt II.
August Zygmunt III. Władysław IV. 4 li- 
tografje. zł. 3.—

394. Żółkiewski Stanisław Hetman.
W Kor. Lit. Dzwonkowski. zł. 3.—

395. (Exlibrisy). Zbiór 507 exlibrisów 
polskich, z których 23 z XVIII w. (w tern 
portretowy Tomasza Czapskiego rylca 
Deutscha, 2 Grabowskich, 3 Massalskiej,
2 J. Fr. Sapiehy rylca Myliusa, 1 K. L. 
Platera rylca Balcewicza), 91 z XIX w. . 
(w tem 11 rylca Kielisińskiego i 2 Utki- 
na) oraz 393 z XX w. (w tem 24 akwa- 
fortowych rylca Jabłczyńskiego, I. Ło- 
pieńskiego, F. Siedleckiego i innych). 
Większość naklejona na kartonach.

zł. 350.—

KATALOG KSIĄŻEK DO NABYCIA Z WOLNEJ RĘKI.
1. Akaemow H. Adres-kalendar gor.

Warszawy na 1913 god. zł. ■—.50
2. Album mundurów 1-go Polskiego

Korpusu (39 tabl.). zł. 3.—•
3. Album pamiątkowe A. Mickiewi­

cza. Lwów. Oryg. opr. pł. (liczne ryc.).
zł. 3.—

4. Angiclini A. Dzieje socjalizmu we 
Włoszech do 1910 r. Kraków, b. r.

zł. 3.—
5. Barthelemy et Mery. Oeuvres. (Z

kilkudziesięciu stalorytami Raffeta. 2 t. 
Paris, 1838. zł. 18.-—■

6. Bartoszewicz J. Hetmaństwo. Opr.
ppł. zł. 5,—

7. Baye. Neuvieme Congres Russe
d'Archeologie... sur la Lithuanie et Vil- 
na. Paris, 1894. zł. 4.—

8. Bełza Wł. Szkice, wspomnienia,
obrazki. Warszawa, 1901. zł. 2.—

9. Besieda s russkim narodom, żiwu-
szczim w Zapadnom i Jugozapadnom Kra.- 
je Rossii. Kijew, 1863. (Ulotka przeciw- 
polska). zł. 2.50

10. Bobrzyński M. Kazania Sejmowe
Skargi. Kraków, 1876. zł. 1.50

11. Bogdanowicz. Borodinskoje sraże- 
nie. Petersburg, 1861. Opr. psk. zł. 2.—

12. Bojanek M. ks. Nieco wiadomości 
o stanowisku kapelanów W. P. w la.tach 
1820—1830. Warszawa> 1913. zł. 2.60

13. Bokiewicz L. Opis powiatu radzy-
mińskiego. Warszawa, 1872. zł. 5.—

14. Borowy W. Prolegomena do wszel­
kiej przyszłej instrukcji katalogowej. 
Warszawa, 1926. zł. 2.80

15. Brensztejn- M. Bractwa trzeźwości
na Litwie. Wilno, 1918. zł. 2.50

16. Bruckner Aleksander. Jana hr. Po­
tockiego prace i zasługi naukowe. War­
szawa. 1911. Opr. ppł. (Z portr.). zł. 2.50

17. Budzyński W. Wiadomość o życiu 
i pismach Karola Sienkiewicza (wyc.).

zł. 2.—•
18. Callier E. Bitwy i potyczki w r.

1831. Poznań. 1887. zł. 4.—
19. Dawid W. Nauka o rzeczach. War­

szawa. 1892. Opr. pł. zł. 3.50
20. Dębicki L. Z dawnych wspomnień

1846 — 1848). Kraków. 1903. zł. 2.50
21. Druzinin. K. Russko-japonskaja 

wojna 1904—5 g. Petersburg. 1909. zł. 1.50
22. Dutch Art. London. 1929 r. (169 ry­

cin). zł. 2.50
23. Duval. Dwa soobszczenja o japon- 

skoj armji. Warszawa. 1913. zł. —.50
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24. Dziama L. M, Jan Gawiński. Stud.
literackie. Kraków. 1905. zł. 2.50

25. Estreicher K. Bibljografja polska 
XIX w. Zeszyt dodatkowy. 3000 druków 
od 1871 r. ze spisami osób, miejscowości, 
przedmiotów, tudzież ze sprawozdaniami 
księgarzy galicyjskich. Kraków. 1873.

zł. 5.—
26. Feldman W, Dzieje Polskiej Myśli 

Politycznej T. I — II. spr. Kraków b- r.
zł. 6.—

27. Finkel L. N. Elekcya Zygmunta I.
Kraków. 1910. zł. 3.50

28. Fontenelle. Rozmowy zmarłych. 
(Przekł. German). Lwów. 1911. zł. 2.—

29. Gautier. T. Guide de 1'amateur au 
Musee du Louvre. Paris. 1882. Opr. ppł.

zł. 1.—
30. Gazeta Muzyczna. Rocznik I.

Lwów. 1918 — 1919. zł. 1.50
31. Gersz-Hensel. Kalendarz Król.- 

Pruski na r. 1923. Kónigsberg i Pr. zł. 2.50
32. Gillet de Moyvre M. La vie et les

amours de Tibulle chevalier romaine et 
de Sulpicie damę romaine. T. I i II. Pa­
ris. 1743. Opr. sk. (12 rycin F. Dubercel- 
le’a). zł. 3.50

33. Gonzalw z Korduby czyli odzyska­
nie Grenady. T. I — III. Wilno. 1803.

zł. 5.—
34. Górski A. W kwestyi własności li­

terackiej. Warszawa. 1891. zł. 1.50
35. Griittner S. F. Tractatio de Prussia

nunąuam et nulli tributaria. Dantisci. 
1741. _ zł. 3.—

36. Guizot. Dzieje cywilizacji europej­
skiej. Przekł. Bentkowskiego F. Opr. psk. 
Warszawa. 1842. zł. 3.—

37. Hansson O. Młoda Skandynawja.
(Szkice liter). Materjalizm w literaturze. 
Warszawa. 1893. Opr. pł. zł. 2.60

38. Hillquit M. Dzieje socjalizmu w St. 
Zjedn. Am. Półn. do 1907 r. Kraków.

zł. 2.50
39. Irzykowski K. i Mohort H. Dobro­

dziej złodziei. Komedja. Stanisławów.
1907. _ zł. 2.—

40. Jarkowski S. T, Czasopiśmiennic­
two polskie w Saksonji. Warszawa. 1911.

zł. 2.—
41. Kaden-Bandrowski J. Bitwa pod 

Konarami. Kraków. 1915. Opr. ppł-. zł. 2.—
42. Kalendarz na rok 1877. Kolęda dla 

gospodyń. Warszawa. 1876. Opr. zł. 3.—
43. Kalendarz pamiątkowy z czasów

oblężenia Przemyśla w 1914 r. na rok 
pański 1915. Przemyśl. 1914. zł. 2.—•

44. Karbowiak A. Mieszkania żaków
krakowskich w XIV — XVI wieku. Lwów. 
1887. zł. 2.50

45. Karwicki Dunin J. Z zamglonej
i niedawno minionej przeszłości. Warsza­
wa. 1901. zł. 2.—

46. Katalog wystawy bibliotekarskiej
w Centralnej Bibljotece Wojskowej. War­
szawa. 1926. zł. 2.60

47. Kennan J. Syberja. T. 4. razem 
opr. Warszawa. 1907. Opr. psk. zł. 5.—

48. (Kijowianin). Przyczyny walk i wa­
runki zgody z Moskalami. Paryż. 1883.

zł. 2.—
49. Klaczko J. Wilczory Florenckie.

Warszawa. 1917. zł. 6.—
50. (Kłągiewicza) akt wstąpienia na 

Katedrę Wileńską. Wilno. 1841. zł. 2.—
51. Kołaczkowski J. Wiadomości ty­

czące się przemysłu i sztuki w dawnej 
Polsce. Kraków. 1888. (egz. nierozcięty).

zł. 10.—
52. Kosiński W, Odpowiedź na L. Mie­

rosławskiego Powstanie Poznańskie w 
1848 r. Targowa Góra. 1861. zł. 2.50

53. Krasnowolski A. Słowniczek fra­
zeologiczny. Poradnik dla piszących. 
Warszawa. 1907. Opr. pł. zł. 2.60

54. Krzywicki L. Ludy. Zarys antro­
pologii etnicznej. Warszawa. 1893. Opr, 
pł. zł. 5.—

55. Księga zbiorowa ku czci A. Mic­
kiewicza, w stuletnią rocznicę urodzin. 
Petersburg. 1898. Opr. psk. zł. 4.—

56. Kuźniar W. Z przyrody Tatr. (27
ryc.). Kraków 1910. zł. 2.50

57. Lamer G. Greczeskij mir. Mo­
skwa. 1914. (102 tabl.). Opr. kart. zł. 2.50

58. Lelewel J. Historyczna parallela 
Hiszpanii z Polską. Poznań 1845. zł. 2.—

59. Listy Jana III i Augusta II. Kra­
ków. 1870. zł. 3.—

60. Logarytmy dla szkół Narodowych. 
Pierwszy raz wydane w Warszawie 1787.

zł. 5.—
61. Loringhoven F. Das Exerzier-Re- 

glement fur die Infanterie vom 29 Mai
1906. Berlin. 1908. Opr.opł. zł. 1.50

62. Louis P. Dzieje socjalizmu we 
Francji do 1908 r. Kraków. zł. 2.—

63. Łodyński M. Polskie bibliotekar­
stwo wojskowe. Warszawa. 1926. zł. 2.—

64. Majewski E. Koniec świata. Prze­
gląd wypadków jakie mają sprowadzić 
zagładę ziemi. Warszawa. 1887. Opr. pł.

zł. 3.50
65. Małe muzeum dla pilnych dzieci. 

Tomik I — II. Warszawa. 1830. zł. 2.50
66. Melgunow C. Cerkow i gosudar- 

stwo w Rossii. Moskwa. 1907, zł. 1.50
67. Memoires et avantures d'un hom- 

me de qualite, qui s'est retire du monde. 
T. I. i II. La Haye. 1757. Opr. sk. zł. 8.—
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68. Menger A, Nowa nauka o pań­
stwie. (wyd. II). Lwów. 1907. Opr. pł.

zł. 1.—
69. Mickiewicz A. Konrad Wallenrod.

Lipsk. 1858. Opr. pł. zł. 2.—
70. Miłkowski S. Opis Królestwa Pol­

skiego pod względem geografji, statysty­
ki i historji. Warszawa. 1861. zł. 3.—

71. Montessori M. Domy dziecięce.
Warszawa. 1913. Opr. pł. zł. 3.—

72. Mościcki H. Generał Jasiński i po­
wstanie Kościuszkowskie. (101 ilustr. i 4 
ryc. ręcznie kol.). Warszawa, r. b. (Wydr. 
125 egz. na pap. specjalnym). zł. 10.—

73. (Nabliudatel) Wozmoźno-li russko-
polskoe sbliżenie. Petersburg. 1898. Opr. 
ppł. zł. 1.50

74. Napoleon Bonaparte. Oeuvres lit- 
teraires. T. I — IV. Paris. 1888. zł. 3.50

75. Niedziałkowski K. Czemu dziś w
poezji nie mamy słowników? Wilno. 1901. 
Opr. ppł. zł. 2.—

76. Niedziałkowski K. Z dni burzli­
wych w Warszawie. (1904—7). Warszawa.
1908. zł. 1.50

77. Wł. Niegolewski. Obrona Jakuba
Krotowskiego dnia 18 grudnia 1849 r. Po­
znań. 1850. zł. 2.—

78. Novakowski A. Une caserne alle-
mande. Paris, b. r, zł. 1.50

79. Nowaczyński A. Figliki sowizdrzal­
skie. Warszawa — Kraków. 1909. zł. 3.50

80. Nowaczyński A. Skotopaski so­
wizdrzalskie. Kraków. 1904. zł. 2.—

81. Nowy słownik kieszonkowy Nie-
miecko-Polsko-Francuski. Breslau. 1813. 
T. I — II. Opr. sk. zł. 2.—

82. (Odezwa). Najpraktyczniejsza ode­
zwa w imieniu zgodnych Czechów i Le­
chów do Russów. Paryż. 1880. Opr. psk.

zł. 4.—
83. Organizacja bibljotek wojskowych

w świetle rozkazów M. S. Wojsk. War­
szawa. 1921. Odb. 100 egz. na pap. kre­
dowym. zł. 2.—

84. Orzeł Biały. T. IV. Warszawa.
1820. Opr. ppł. zł. 3.—

85. Ostatnie słowa konającego ojca.
Tłom, z franc. przez Teodorę Walewską. 
Wilno. 1852. zł. 2.—

86. Pamiętnik wystawy starych ryc. 
polskich. Warszawa. 1914 (br. okł.) zł. 5.—■

87. Pawiński A. Ostatnia księżna ma­
zowiecka. Warszawa. 1892. Opr. psk.

zł. 4.—
88. Pawłowski J. N. Populare Ge- 

schichte Danzigs. Danzig. 1880. Opr.
zł. 5.—

89. Piramowicz G, Dykcyonarz staro­
żytności. Połock.. 1807. Opr. psk. zł. 6.—

90. Poełchau. A. Das Biicherwesen im
Mittelalter Berlin. 1881. zł. 1.50

91. Poincare R. Remjse des drapeaux 
a 1'armee polonaise. Paris. 22 juin 1918.

zł. 1.50
92. Popławski A. Moralna nauka dla 

szkół narodowych na 3 kl. Kraków. 1787.
zł. 4.—

93. Popławski A. Moralna nauka dla 
szkół narodowych na 3 kl. Kraków. 1790,

zł. 4.—
94. Popławski A. Moralna nauka dla

szkół narodowych na 3 kl. wyd. 3. Wilno. 
1794. zł. 4.—

95. Pcpowski J. Pisma wojskowe i po­
lityczne. Kraków. 1885. zł. 3.—

96. Porncgrafja. Lwów. b. r. zł. 2.50
97. Potkański K. Pisma pośmiertne. 2

t. Kraków. 1922 — 1924. zł. 10.—
98. Potocki J. hr. Rękopis znaleziony

w Saragossie. T. I — III. Warszawa. Opr. 
pł. zł. 5.—

99. Potocki S. Rozprawa o języku pol­
skim. Warszawa. 1812. (wyc.). zł. 2.60

100. Prajer W. Katalog rycin Daniela
Chodowieckiego znajdujących się w Muz. 
Nar. w Krakowie. Kraków. zł. 2.—

101. Praktyczna mądrość życia. Kra­
ków. 1901. zł. 2.50

102. Programma obchodu żałobnego
po Alexandrze I. królu polskim. War­
szawa. 1826. zł. 3.—

103. Przyborowski W. Historja sześciu
miesięcy. Petersburg. 1901. zł. 3.50

104. Radzikowski W. E. Szczerbiec
Miecz Bolesławowski (7 tabl. ryc.). Kra­
ków. 1898. zł. 4.50

105. Rajchman Br, Wycieczka na Łom­
nicę. Warszawa. 1879. zł. 3.50

106. Ribot T. Psychologia uwagi. 
Przekł. Potocki. Warszawa. 1892. zł. 3.—

107. Ricombini J. Awantura Elżbiety. 
T. I i II. Supraśl. 1790. Opr. ozd. psk.

zł. 7.—
108. Rocznik pedagogiczny. Tom II.

Warszawa. 1924. zł. 8.—
109. Rocznik Sądowy na rok 1873.

Warszawa. zł. 2.—
110. Rocznik wojskowy Królestwa Pol­

skiego na rok 1823. Warszawa. zł. 5.—
111. Rocznik wojskowa Królestwa Pol­

skiego na rok 1829. Warszawa. Opr. Kar­
ta tyt. uszk. zł. 5.—

112. Rosja Sowiecka o wojnie z Pol­
ską. Wiedeń. 1920. zł. 1.50

113. Rozmowa między dwoma obywa­
telami w oswobodzonej Warszawie w gru­
dniu 1830 r. zł. 4.—-

114. Rycerze Łyżkowi. Romans z kro­
nik szwajcarskich, (ryc.). Opr. Warszawa. 
1826. zł. 2.—

115. Rys historyczny kampanji odby­
tej w 1809 r. w Ks. Warszawskiem pod
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dowództwem ks. Józefa Poniatowskiego. 
Kraków. 1905. zł. 3.50

116. Sbornik wojenno - istoriczeskij.
God II. Petersburg. 1912. zł. 2.—

117. Schneider X. J. Książka do nabo­
żeństwa dla katolickich chrześcijan, (z ry­
cinami). Wrocław. 1817. Opr. sk. zł. 3.—

118. Scholze-Srckowski. Wojsko pol­
skie na Syberji. Warszawa. 1930. zł. 2.—

119. Schramm A. Kurzer Fiihrer durch
die Raume des Deutschen Buchmuseums. 
(z ryc.). Leipzig. 1923. zł. 1.50

120. Skrzetuski K. Przepisy do historji 
powszechnej na kl. 3. Warszawa. 1782.

zł. 4.—
121. Smolarski M. Poezja powstania 

Listopadowego. Kraków. 1911. zł. 2.—
122. Smoleński W. Emigracja polska 

w latach 1795 — 1797. Warszawa. 1911.
zł. 3.—

123. Sobieski St. O wychowaniu naro- 
dowem i obywatelskiem. Lwów. 1874.

zł. 2.—•
124. Sobieszczański F. M. Ulica Mio­

dowa. (wyc.), zł. 1.50
125. Sochaniewicz K. Sprawa rewindy­

kacji archiwów i mienia kulturalnego Pol­
ski od Rosji. Warszawa. 1921. zł. 1.70

126. Spencer H. O wychowaniu umy-
słowem moralnem i fizycznem. Opr. pł. 
Warszawa. 1900. zł. 3.—

127. Sposób zaszczepienia w Dzieciach 
Obyczayów y Nauk. Kraków. 1784.

zł. 5.—■
128. Sprawozdanie z działalności Bi-

bljoteki Uniw. Warsz. od I.VII.1927 do 
30.VI.1928 r. _ zł. 2.50

129. Strumieński. O. O sprawie sypa­
niu, wymierzaniu i rybieniu stawów. 1573. 
Wydał Kucharzewski F. Kraków. 1897.

t zł. 2.50
130. Stryjeński C. Deux victimes de la’

terreur-R. Lubomirska, M-me ChMgrin. 
Z ryciną. Paris, b. r. zł. 3 —

131. Studja nad epoką St. Augusta Po­
niatowskiego, a w szczególności nad tea­
trem. (wyc.). Opr. zł. 2.50

132. Sulima L, Z. Historja Franka 
i Frankistów. Kraków. 1893. Opr. psk.

zł. 4.50
133. Suworowskij sbornik. Warszawa.

1900. Opr. pł. zł. 3.50
134. Swecin A. Takticzeskije uroki 

russko-japonskoj wojny. Petersburg. 1912.
zł. 2.—

135. Szacfaier W. Geografiia krótko
zebrana podług ostatnich traktatów uło­
żona. Wilno. 1828. zł. 1.90

136. Świechowski M. Rozbiór ziem W.
Ks. Litewskiego na mocy traktatów brze­
skich. 1918. Tablice statystyczne z map­
ką. zł. 2.—

137. Świeżawski E. S, Epopeja ludowa
o Chrobrym i jego szczerbcu (bez ryciny). 
Warszawa. 1882. zł. 2.50

138. Tetmajer - Przerwa. K. Erotyki. 
Warszawa. 1905. Portret autora, zł. 3.—■

139. Thiułen L. I. Dialoghi nel Regno
de Morti. (T. I. o Władysławie Jagielle, 
t. II. o Zygmuncie III.). Roma. 1833. 2 t. 
(2 lit.), zł. 4.—

140. Tokarz W. Armja Królestwa Pol­
skiego 1815 — 1830. Piotrków. 1917.

zł. 5.—
141. Tołstoj L. O wojnie. Kraków,

b. r. zł. 2.—
142. Trojanowski W. Rodowód godła

herbowego Warszawy. Warszawa. 1917. 
(36 ilustr.). zł. 2.—■

143. Uwagi nad Edukacją publiczną.
Warszawa. 1861. zł. 2.—

144. De Vigny A, Poesies. Paris. 1921.
zł. 1.—

145. Walicki A. Błędy nasze w mowie 
i piśmie. Kraków. 1886. Opr. psk. zł. 4.—

146. Waliszewski K. Marysieńka. Pa­
ris. 1898. zł. 6.50

147. Wernicki A. Leonard Chodźko i
jego prace. Lwów. 1880. zł. 3.—

148. Wielcgłowski W. Polska na dro­
dze pokoju i miłości. Kraków. 1865.

zł. 2.—
149. Wierzbowski T. K biografji Ada­

ma Mickiewicza. W 1821 — 1829 godach. 
Petersburg. 1898. zł. 2.-—

150. Wisła. Miesięcznik poświęcony
krajoznawstwu i ludoznawstwu. Warsza­
wa. 1903. Tom XVII. zł. 5.—

151. Wisła. Warszawa. 1904. Tom
XVIII. zł. 5.—

152. Wiśniewski J, Ks. Udział księży
z djec. Sandomierskiej w powstaniu sty- 
czniowem. Radom. 1927. zł. 4.—

153. Wittyg W. Nieznany portret T.
Kościuszki. Warszawa. 1906. Opr. ppł. 
(3 ryc.). Z ekslibr. autora. zł. 3.—

154. Wittyg W. Znaki pieczętne (gmer-
ki) mieszczan w Polsce w XVI i ząraniu 
XVII w. Kraków. 1907. zł. 6.—

155. Wypisy na kl. 3 do historii dzie­
jów ludzkich. Warszawa. 1782. zł. 3.—

156. Wypisy z autorów klasycznych 
stosowne do kl. I. Kraków. 1791. zł. 3.—

157. Zakopane i Tatry. (Kalendarzyk
Tatrzański z mapą Tatr). Opr. Kraków. 
1902. zł. 2.50

158. Znamirowska J. Liryka Powsta­
nia Listopadowego. Warszawa. 1930.

zł. 3.50
159. Żeromski S, Duma o hetmanie.

Warszawa. 1908. Opr. psk. zł. 3.—
160. Żukowski Wł. Książę Ksawery

Lubecki. Petrograd. 1916. zł. 1.50
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MYŚLI O KSIĄŻKACH.
NAUKA.

Kto są moi najlepsi, cisi przyjaciele?
To te księgi me drogie! One mnie nie zdradzą, 
w miarę własnych możności, smutkom moim radzą, 
one jedne niekłamnie mogą dać wesele.

Lecz któż również zadawać zdolen mąk tak wiele, 
dzierżąc duszę zbłąkaną pod magiczną władzą, 
wszak te księgi uparte — wciąż się z sobą wadzą, 
którejż możesz zaufać, której wierzyć śmiele?

Józef Andrzej Teslar.

Jest-li coby przeszłość i tradycje rodu ludzkiego przechowywało lepiej nad 
księgi? Nie obowiązek-że święty ochraniać je od zagłady choćby wielką ofiarą? 
Dają medale za ocalenie życia, jabym równie nagradzał za wyratowanie życia tego, 
które jest w każdej księdze. Józef Ignacy Kraszewski.

Aby osiągnąć dobre wyniki w bibliofilstwie trzeba mieć dwie rzeczy: pieniądze 
i inteligencję Rozporządzając jedną z nich można zajść daleko; posiadanie obu za­
pewnia palmę pierwszeństwa. A. Edward Newton.

KSIĄŻKI POSZUKIWANE.
I. Mańkowski T. Kolekcjonerstwo Stan. Augusta w świetle koresp. z Aug. Mo­

szyńskim. (Odb. z Prac sekcji Hist. Sztuki i Kult. Lwów. 1926).
II. Żychłiński T. Złota księga szlachty polskiej. Poszczególne tomy.

Swach A. ks. Herby polskie. Poznań. 1705.
Dzieła heraldyczno-genealogiczne.

III. Druki warszawskie z 1831 r. i emigracyjne z lat 1831 — 1861.
Ryciny i nuty do powstania listop. i emigracji.

IV. Książki, broszury i wycinki dot. dziejów czasopiśmiennictwa polskiego.
Bibljografja polska. R. I — V. Lipsk. 1861 — 1865. F. A. Brockhaus.

Dodatek przy Gazecie Lwowskiej T. IX. i X. (1859 — 1860).
Bibljoteka Warszawska 1861 r. T. II.
Estreicher St, Z ostatnich chwil Szkoły głównej. Kraków. 1916.
Warszawski rocznik literacki S. Czarnowskiego T, V — VIII (1874 — 1873), 
Kausch J. J. Nachrichten iiber Polen. 1793.
Kratter F. Briefe iiber den itzigen Zustand v. Galizien. Lpz. 1786.
Wójcicki K. W. Kawa literacka. Warszawa. 1873.

Kopczyński O. Poprawa błędów w... mowie polskiej. Warszawa. 1808.
V. Iwanowski E. (Heleniusz). Listki wichrem do Krakowa z Ukrainy przyniesione.

Kraków. 1900.
Kaczkowski Karci. Dissertatio inauguralis de plicae polonicae. Wilno. 1821. 

„ „ Dziennik podróży do Krymu T. I — IV. Warszawa. 1829.
Portrety lekarzy polskich (sztychy, litogr., drzeworyty, fotografje),

VI. Exlibrisy polskie dawne i współczesne (nawet kartki biblioteczne) oddzielnie
lub na książkach.

Kalendarzyk polityczny, chronolog. i hist. 1811 r. Warszawa, (z 10 ryc.). 
Żernicki-Szeliga. Der Polnische Adel. 2 tomy, Hamburg. 1900.
Opisy księgozbiorów polskich, exlibrisów (znaków bibl.) — książki, odbitki, 

czasopisma i t. d.
Varsaviana (książki i ryciny).

Zgłoszenia należy kierować pod adresem Towarzystwa Bibliofilów Polskich, 
Warszawa, ul. Szopena 15, m. 1, z podaniem dokładnego opisu książki czy ryciny 
oraz żądanej ceny.

15



WARUNKI LICYTACJI:
Ceny podane w katalogu są cenami wywołania. Za stan książek licytowanych 

Tow. Bibl. nie odpowiada. Kupujący na licytacji powinni wpłacić w dniu licytacji 

co najmniej połowę należności. Książki, ryciny niewykupione w ciągu tygodnia po- 

licytacji uważa się za niesprzedane, a wpłacony zadatek przechodzi na rzecz Tow. 

Bibl. Wysyłka na prowincję może być uskuteczniona tylko za zaliczeniem poczto- 

wem. W zamówieniach na licytację należy podać oprócz ceny umieszczonej w ka­

talogu najwyższą cenę zaofiarowania, (zamówienia, w których bę­

dzie podana jedynie cena wywołania nie będą 

uwzględniane).

Zamówienia na licytację oraz na książki zamieszczone w części anty­

kwarycznej katalogu, należy pośpiesznie kierować pod adresem Towarzystwa Biblio­

filów Polskich, Warszawa, ul. Szopena 15, m. 1.

HIERONIM WILDERPOLSKI ANTYKWARJAT NAUKOWY
Warszawa, ul. Traugutta 8.

Poleca bibljofilom po cenach znacznie zniżonych:

DZlADULEWICZ S. Herbarz rodzin tatarskich w Polsce 4° Wilno. 1929. 
Zamiast zł. 60— zł. 40— 

LELEWEL J. Bibliograficznych ksiąg dwoje. 2 tomy. Wyd. facsi- 
milowane. Warszawa, 1927. Zamiast zł. 35— zł. 20— 

NAPOLEON I. Ręko isy Napoleona w Polsce, 1793—1795. Wydał Szy­
mon Askenazy (ze zbiorów Bibljoteki Kórnickiej) 4". 
Warszawa, 1929. Zamiast zł. 240— zł. 120—

R E Y M. Figliki. Ula uczczenia czterechsetnej rocznicy urodzin 
autora wydał w podobiźnie Wiktor Wittyg.

Zamiast zł. 25— zł, 10—
WITTYG. W. Nieznana szlachta polska i jej herby. Kraków, 19C8. 

Zamiast zł. 20— zł. 10—

Jest do nabycia

BIBLIOTEKA ORDEROLOGICZNA
Składająca się z około 160 
dzieł w różnych językach. Cena 3.000.—

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Warszawa, ul. Szopena 15 m. 1. Telefon 8-72-22.
Redaktor: Włodzimierz Egriersdorff

Prenumerata: Rocznie 5.— zł., półrocznie 3.— zł. Numer pejedyńczy złotych 0.60.

Ceny ogłoszeń: Strona zł. 100.—, str. zł. 60. - , ”/< str- zł. 35.—, 18 str. zł. 20.—
Za umieszczenie pozycji w rubryce „Książki poszukiwane" pobiera się opłatę Zł. 0.80.

Drukarnia „Antigua" St. Szulc i S-ka, Kacza 7. Tel. 504-91.


